CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 02/2022

Página 1 de 1

GILBERTO CHIARANI, Prefeito Municipal de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n°

587/2022, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:
10.4.4 A prova de títulos avaliará a frequência e conclusão somente em cursos relacionados diretamente com a área afim e

que sejam expedidos por instituição de ensino credenciada pelo MEC, obedecendo ao seguinte quadro de avaliação:

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de ESPECIALIZAÇÃO,

com carga horária mínima de 360 horas na área da educação.
2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de MESTRADO, na

área da educação.
6,00 6,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de DOUTORADO, na

área da educação.
9,00 9,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00

LEIA-SE:
10.4.4 A prova de títulos avaliará a frequência e conclusão somente em cursos relacionados diretamente com a área afim e

que sejam expedidos por instituição de ensino credenciada pelo MEC, obedecendo ao seguinte quadro de avaliação:

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de ESPECIALIZAÇÃO,

com carga horária mínima de 360 horas na área da educação e/ou cargo pretendido.
2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de MESTRADO, na

área da educação e/ou cargo pretendido.
6,00 6,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de DOUTORADO, na

área da educação e/ou cargo pretendido.
9,00 9,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinheiro Preto - SC, 26 de outubro de 2022.

GILBERTO CHIARANI

Prefeito de Pinheiro Preto - SC

MAÍRA MATTANA MARIANI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto - SC